Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием

«Отдел образования городского округа Карпинск»

ПРИКАЗ

   от 27 октября 2010 г.                                                                                          № 253 - д

г. Карпинск

Об организации деятельности по введению

федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования с 01 сентября 2011 года

           В соответствии с планом работы отдела образования на 2010-2011 учебный год

(приказ от 01.09.2010г. № 217-д), в целях обеспечения готовности общеобразовательных

учреждений к введению федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования с 01 сентября 2011 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Координационного совета по подготовке к введению федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования с 01

сентября 2011 года (далее - ФГОС НОО) (приложение 1).

2. Координационному совету:

2.1. принять к сведению информацию об обеспеченности ОУ объектами и средствами

организации учебной деятельности младших школьников (приложение 2);

2.2. в срок до 15 декабря 2010 года разработать план деятельности по обеспечению

готовности ОУ к введению ФГОС НОО с 01 сентября 2011 года;

2.3. ежемесячно рассматривать выполнение плана деятельности по обеспечению

готовности ОУ к введению ФГОС НОО с 01 сентября 2011 года.

3. Директорам МОУ СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6 (Гаврилова

В.А.), № 16 (Петухова Н.И.), № 24 (Русанова Н.Б.), № 33 (Гордеева А.Г.), МОУ

НШ/ДС № 16 (Блохина Н.А.):

3.1. обеспечить подготовку к введению ФГОС НОО с 01 сентября 2011 года в

соответствии с требованиями к условиям реализации основной образовательной

программы начального общего образования (раздел IV ФГОС НОО):

3.1.1. разработать и утвердить основную образовательную программу начального

общего образования,

3.1.2. привести в соответствие с требованиями ФГОС нормативную базу ОУ,

3.1.3. привести в соответствие с требованиями ФГОС и новыми тарифно-

квалификационными характеристиками должностные инструкции работников

ОУ,

3.1.4. определить список учебников и учебных пособий,

3.1.5. разработать локальные акты, регламентирующие установление заработной

платы работников ОУ,

3.1.6. определить оптимальную модель организации внеурочной деятельности,

3.1.7. разработать план методической работы, обеспечивающей введение ФГОС,

3.1.8. осуществить повышение квалификации всех учителей начальных классов,

3.1.9. обеспечить материально-технические условия реализации требований

ФГОС;

3.2. в срок до 01 февраля 2011 года представить в Координационный совет план

подготовки ОУ к введению ФГОС НОО с 01 сентября 2011 года;

3.3. ежемесячно отчитываться о выполнении плана подготовки ОУ к введению ФГОС

НОО с 01 сентября 2011 года в рамках текущего электронного мониторинга

деятельности ОУ;

3.4. информировать родителей о введении ФГОС НОО с 01 сентября 2011 года.

4. Директору МУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р.:

4.1. организовать мониторинг подготовки ОУ к введению ФГОС НОО с 01 сентября

2011 года;

4.2. обеспечить предоставление данных мониторинга подготовки ОУ к введению

ФГОС НОО с 01 сентября 2011 года в Координационный совет;

4.3. информировать общественность о введении ФГОС НОО с 01 сентября 2011 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                           Р.А. Чуркина

Приложение 1 к приказу

    от 27.10.2010г. № 253-д

Состав Координационного совета по подготовке к введению

федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования с 01 сентября 2011 года

Председатель Координационного совета:

Р.А. Чуркина, начальник отдела образования.

Заместитель председателя Координационного совета:

Л.С. Борисенко, заместитель начальника отдела образования.

Секретарь Координационного совета:

И.Р. Нестерова, директор МУ «Центр мониторинга».

Члены Координационного совета:

А.А. Кузнецова, ведущий специалист отдела образования,

О.В. Максимова, ведущий специалист отдела образования,

Н.А. Перемитина, методист МУ «Центр мониторинга»,

Л.Ф. Гаузер, директор МОУ СОШ № 2,

И.И. Сметанин, директор МОУ СОШ № 5,

В.А. Гаврилова, директор МОУ СОШ № 6,

Н.И. Петухова, директор МОУ СОШ № 16,

Н.Б. Русанова, директор МОУ СОШ № 24,

А.Г. Гордеева, директор МОУ СОШ № 33,

Н.А. Блохина, директор МОУ НШ/ДС № 16,

М.В. Зайдулина, руководитель ГМО учителей начальных классов.